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DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

NA CELÝ
VÁŠ NÁKUP

UŽ JE TO TU ZASE!

CHCEME LIDEM ZAHRÁT
JEDNODUŠE A ZBLÍZKA
ZPĚVÁKMICHAL HRŮZA S KAPELOU VYRÁŽÍ NA KLUBOVOU TOUR STRANA 12

Svátek slaví: Lumír

Už podruhé
V Hanoji se na svém dru-
hém summitu sešli prezi-
dent USA Donald Trump
a severokorejský vůdce
Kim Čong-un. Osm měsíců
po svém historicky
prvním setkání v Singapu-
ru si znovu potřásli ruka-
ma. Hlavním tématem
dvoudenních rozhovorů
ve vietnamské metropoli
bude odstranění zbraní
z Korejského poloostrova.
Podle expertů to znamená
především stanovit časový
rámec pro proces jaderné-
ho odzbrojení KLDR a také
uvést jmenovitá opatření
k dosažení tohoto cíle.
Více čtěte na straně 8. AP

Češi si na dovolenou
půjčují jen výjimečně
Dluhy. Na konci loňského roku byly vyšší než státní rozpočet. Na splátky. Nejvíce peněz si půjčujeme na
pořízení automobilu či mobilního telefonu. Stud. Přiznání dluhu je pro nás stejně intimní jako sex STRANA 7

inzerce
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Šestice pražských
porodnic nabízí za
příplatek různou
škálu služeb. Ně-
kde však připlácejí
maminky zbytečně.

Co je v případě plánovaného
porodu standard a co už nad-
standard? To je otázka, kte-
rou si pokládá většina budou-
cíchmaminek. Ačkoliv každá
z šestice porodnic, které se
nacházejí na území hlavního
města, nabízí podle odborní-
ků vesměs kvalitní služby, zá-
žitky rodiček mnohdy nemo-
hou být rozdílnější. Své
o tom ví čtenářka deníkuMet-
ro Jana, který zhruba před
měsícem rodila v Ústavu pro
péči o matku a dítě v Podolí.
„Pojem nadstandard si tu

vykládají více než volně. Za
dva tisíce korun si tu můžete

zaplatit nadstandardní porod-
ní balíček, který zahrnuje tře-
ba kolu a sušenku, možnost
popojet při příjezdu autem
o pár metrů blíž k bráně, lak-
tační poradkyni, kterou tu
žádná z pacientek nejspíš ni-
kdy neviděla, a také jakési gu-
mové pásy. Ty se někdy dáva-
jí na břicho, je-li třeba dítě
při porodu monitorovat. Tak-
že když za ty gumy a jiné zby-
tečnosti nebudete chtít pla-
tit, i když se při porodu vůbec
nepoužijí, stejně vámnaúčtu-
jí sedm set,“ popisuje svou
zkušenost Jana.
Že je obrovský rozdíl

v tom, zda se po porodu
octne maminka na oddělení
šestinedělí v obyčejném po-
koji, či v tom nadstandard-
ním, není v přeplněných
pražských porodnicích žád-
nou novinkou. Jak nemocnič-
ní personál často říkává, po-
rodnice není hotel, a tak se
pokoj nedá předem zarezer-
vovat. Musíte na něj mít jed-

noduše štěstí, uvolní-li se
zrovna nějaké lůžko a pořad-
ník zrovna nečítá desítky
jmen. Podle čtenářky Petry,
která přednedávnem rodila
rovněž v Podolí, ale i v porod-
nictví vládne stará známá
protekce. „Zatímco já jsem
onadstandardní pokoj opako-
vaně a v předstihu žádala
marně, z hovoru sester, který
jsem zaslechla, mi došlo, že

přivážejí VIP pacientku, jež
nás všechny přeskočí. Po po-
rodu jsem pak byla na pokoji
s devíti maminkami, které se
se zkříženýma nohama taha-
ly o kliku na záchodě,“ vzpo-
míná Petra.
O tom, že nemá podolská

porodnice příliš dobrou po-
věst, se mezi lékaři i pacienty
špitá již řadu let. Podle jejího
ředitele Jaroslava Feyereisla
se však personál nemocnice
ze všech sil snaží poskytovat
nadstandardní zdravotnic-
kou péči všem maminkám
bez rozdílu, a to plně hraze-
nou z prostředků veřejného
zdravotního pojištění.
Větší pohodlí nadstandard-

ních pokojů, stejně tak jako
existenci takzvaného podol-
ského balíčku nadstandard-
ních služeb, ředitel nepopírá.
Pacientky však podle něj ne-
platí zbytečně. „Co se týče slu-
žeb hrazených našimi klient-
kami, jedná se pouze o doplň-
kové služby zajišťující větší

osobní komfort pro naše ma-
minky a jejich rodinné pří-
slušníky či zvýšení komfortu
v období kolem porodu,“
míní Feyereisl.

Ačkoliv fronty na nadstan-
dardní pokoje, které v Praze
vyjdou na jedenáct až pat-
náct set korun za noc, řeší
všechny pražské porodnice,
nadstandardní balíček služeb
za příplatek nabízejí v této
podobě pouze v Podolí. Zatím-
co v Thomayerově nemocnici
je dle jejího mluvčího Petra
Suleka vše pro rodičky zdar-
ma a gumové pásy tu podléha-
jí osmdesátikorunovému po-
platku, v Motole či u Apoliná-
ře se připlácí vesměs jen za
pokoje. Z porodnice v Králov-
ských Vinohradech a na Bu-
lovce si můžete za úplatu od-
nést třeba 4D fotografii po-
tomka.

V Nemocnici Na Bulovce má vzniknout ráj pro porodní asistentky. MAFRA

inzerce

Podolský operační sál ÚPMD

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

V prvních nemocnicích připravují Centra
porodní asistence, kde bude možné ro-
dit bez lékaře. Zde by z velké části pomá-
haly takzvané duly – asistentky, které
provázejí rodičky těhotenstvím a poro-
dem. Nejdál jsou v Nemocnici Na Bulov-
ce, kde vznikají dva takové apartmány.

● Podle zkušeností čerstvých maminek,
které deník Metro oslovil, může dula
rodičce pomoci i tam, kde takzvaně pří-
rodním porodům nemocniční personál
příliš nefandí. Typickým příkladem je
podolská porodnice, kde vládne mezi
dulami a lékařským personálem
symbióza.

● Duly v porodnicích často vykonávají
funkci jakéhosi bodyguarda, protože
jsou obeznámeny s tím, nač má jejich
klientka právo. Zatímco maminka, již

doprovází tatínek, se v některých přípa-
dech musí krátce po porodu po nemoc-
ničním areálu přesouvat po svých, pr-
vorodička s dulou se veze vozíčkem.

● Totéž platí při samotném porodu.
Dula je například schopná odradit per-
sonál od použití dezinfekcí, které jsou
více dráždivé. Mnoho matek si také kla-
de individuální požadavky, na které
personál nemůže či nechce brát zřetel.

● Jednolůžkový nadstandardní pokoj vás
například v porodnici U Apolináře vy-
jde na 1500 korun za noc, přespání
blízké osoby 500 korun navrch.
Vinohradská porodnice zase nazývá
nadstandardním pokojem dvoulůžák,
kde se sice nachází televize, úplně
však chybí sociální zařízení. Noc v něm
vyjde maminku na 650 korun.

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Bodyguard jménem dula. Nejen na Bulovce chtějí rodit bez doktorů

Nadstandardní porod. V Podolí
s gumami, ale i frontou u WC



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 28. února 2019 03

Deník Metro vyhlásil začát-
kem února anketu o nejkrás-
nější tramvaj v metropoli.
Čtenáři mohli na webu Met-
ro.cz vybírat z celkem 47 sou-
prav.
Do ankety jsme zařadili ne-

jen všechny typy tramvají,
ale i různé barevné varianty
vozů, které jsou ozvláštněné
celoplošnou reklamou.

Jednoznačnou vítězkou se
stala tramvaj, která na sobě
vozí reklamuna pivo z Rakov-
níka. Oranžová tramvaj získa-
la v anketě 840 hlasů z celko-
vého počtu 3562. MET

Tramvaj Architektura získala 322 hlasů. ANNA HAITMANOVÁ

Podle čtenářů Metra nejkrásnější tramvaj Prahy 2x ANNA KETTNEROVÁ

Designová tramvaj T3 Coupé získala 284 hlasů. METRO

1.
2.

Plaťte rychle a bezpečně
s Apple Pay a Komerčkou!
Můžete přitom využívat všechny výhody
své karty a získáte pohodlný způsob
placení svým telefonem v obchodech,
v aplikacích i na internetu.

Tatra T3 v tradičních barvách získala 577 hlasů. MAFRA

Tato tramvaj má 242 hlasů.

3.
4.

5.
inzerce

Nejhezčí tramvaje Prahy
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Poměsíční pauze
otevírá Národní
muzeum s celou
řadou novinek.

Vyhlídku z kupole nebo ná-
vštěvu nově zastřešené dvora-
ny s odpočinkovou zónou od
března nabídne historická bu-
dova Národního muzea. Ote-
vře se po měsíční přestávce,
během níž se v budově prová-
děly provozní zkoušky tech-
nologií a údržba. Předchozí
částečné zpřístupnění budo-
vy od 28. října do konce led-
na využilo zhruba 350 tisíc
lidí.
Od března se v muzeu zno-

vu otevře Česko-slovenská
a Slovensko-česká výstava
o společném životě Čechů
a Slováků v jednom státě
a také expozice dvou stovek
nejvýznamnějších předmětů
ze sbírek Národního muzea.

Návštěvníci si znovu budou
moci prohlédnout i opravené
historické interiéry včetně
panteonu. „Novinkou je bez-
bariérovost objektu. Poprvé
bude navíc veřejnosti umož-
něn i vstup do kupole,“ uved-

lamluvčímuzea Kristina Kva-
pilová. Bezbariérová je nově
celá historická budova s vý-
jimkou právě kupole, vstup
pro vozíčkáře je z Vinohrad-
ské ulice. Nově se lidé podíva-
jí také do východní dvorany.

„Tento prostor nebyl nikdy
dříve návštěvníkům přístup-
ný a nyní zde vznikla díky
jeho zastřešení unikátní od-
počinková zóna,“ podotkla
mluvčí. V červnu 2019 se po-
dle Kvapilové v historické bu-
dově otevře výstava o česko-
slovenských letcích ve Velké
Británii s názvem Rytíři ne-
bes. Na léto se připravuje vý-
stava Tutanchamon. „Už na
podzim roku 2019 se návštěv-
níkům otevřou i některé
nové stálé expozice,“ doplni-
la mluvčí.
Historická budova se u pří-

ležitosti stého výročí vzniku
Československa částečně ote-
vřela po tříleté rekonstrukci
a sedmi letech od svého uza-
vření. Oprava stála 1,8miliar-
dy korun. Po slavnostním ote-
vření na konci října byl vstup
do konce roku zdarma. Před
budovou se v té době tvořily
dlouhé fronty, bezplatný
vstup podle Kvapilové využi-
lo 274 tisíc lidí. ČTK

Od 28. října do konce ledna přišlo zhruba 350 tisíc lidí. MAFRA

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Muzeum pražského vodárenství, Podolská 15 • 140 00 Praha 4 • www.pvk.cz

na PŘEDNÁŠKU hydrogeologa a cestovatele ZBYŇKA HRKALA
na téma NEDOSTATEK VODY A JEHO ŘEŠENÍ

23. března 2019 v 16 hod.

na dny otevřených dveří, které proběhnou o víkendu23. a 24. března 2019.
Vždy od 9,30 do 16,30 hodin. Vstup ZDARMA.

Pražské vodovody a kanalizace Vás zvou
doMUZEA PRAŽSKÉHO VODÁRENSTVÍ

Počet míst v sále je omezen, je nutná rezervace vstupenek na www.pvk.cz. Vstup ZDARMA.

Krátce

Nové světlo
Technická správa komu-
nikací (TSK) dá ve Stra-
hovském a Zlíchovském
tunelu vyměnit osvětle-
ní a zmodernizovat tra-
fostanice. Cílem je snížit
energetickou náročnost
provozu tunelů. TSK již
vypsala zakázku na mo-
dernizaci staveb. Opravy
by měly vyjít dohroma-
dy maximálně na
219,5 milionu korun.
Strahovský tunel se ote-
vřel v roce 1997, Zlíchov-
ský o pět let později.

První Primark
Oděvní značka Primark
otevře v centru Prahy
svůj první obchod. Řetě-
zec již podepsal nájemní
smlouvu. Obchod bude
podobné velikosti jako
prodejny řetězce v Britá-
nii či Německu. Podle
serveru iHNED.cz by pro-
dejna měla být v projek-
tu Květinový dům, který
se staví na rohu Václav-
ského náměstí a Opleta-
lovy ulice. ČTK

Muzeum bez bariér, jen
na kupoli po schodech

inzerce
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Novela zákona se
zaměřuje na vyšší
ochranu spotřebite-
le. Problémem jsou
zprostředkovatelé.

Návrh novely energetického
zákona by se měl brzy dostat
k projednání do vlády. Text
z dílny ministerstva průmys-
lu a obchodu (MPO) se vyme-
zuje hlavně vůči nepoctivým
poskytovatelům či zprostřed-
kovatelům při sjednávání
smluv o dodávce elektřiny
nebo plynu.
„Největším problémem

jsou nyní zřejmě zprostředko-
vatelé. Ti totiž nepodléhají
energetickému zákonu,
přesto čile podnikají na ener-
getickém trhu a často doslo-
va obchodují se smluvně za-
vázanými odběrateli jako se
svým zbožím. V návrhu nove-

ly je celá řada ustanovení, kte-
rá posilují ochranu spotřebi-
tele, a nově i možnost přímé-
ho postihu zprostředkovate-
lů,“ říká Jiří Gavor, výkonný
ředitel Asociace nezávislých
dodavatelů energií.
Mluvčí MPO Milan Řepka

pojmenovává i největší nešva-
ry. „Problematické jsou
smlouvy o dodávkách elektři-
ny nebo plynu sjednané na
dobu určitou s automatic-
kým prodlužováním, dále ne-
omezené plné moci pro sjed-
návání smluvních vztahů
a také obtížná identifikace
a postižitelnost postupů zpro-
středkovatelů,“ uvádí Řepka
a dodává: „K tomumá přispět
mimo jiné i registrace zpro-
středkovatelů v energetice
a podmínky jejich činnosti,
jako je tomu u zprostředkova-
telů pojištění nebo spotřebi-
telských úvěrů. Předpokládá-
me, že tento návrh novely by
mohl projít legislativním pro-
cesem ještě tento rok.“

Podle vedoucího právního
oddělení dTestu Lukáše Zele-
ného by si měli spotřebitelé
dávat největší pozor při uzaví-
rání smluv s podomním pro-
dejcem. „Zejména senioři
snadno podlehnou mazaným
řečem či nátlaku a bez roz-
myslu podepíší předkláda-
nou smlouvu, případně
smlouvu uzavřou podepsá-
ním dokumentu, o kterém
podomní prodejce tvrdil, že
se jedná například jen o po-
tvrzení o vykonané ná-
vštěvě,“ zmiňuje Zelený.

Existuje ale možnost, jak
se ze smlouvy uzavřené při
podomním prodeji vyvázat.
Lze od této smlouvy odstou-
pit ve lhůtě 14 dnů od jejího
uzavření nebo smlouvu vypo-
vědět do 15 dnů od zahájení
dodávek elektřiny nebo ply-
nu novým dodavatelem.

inzerce

Kytice
Klasické dílo Karla Jaro-
míra Erbena převede
na jeviště historické bu-
dovy Národního divadla
v Praze tvůrčí duo SKU-
TR, tedy Martin Kukučka
a Lukáš Trpišovský. Pre-
miéry Kytice jsou dnes
a zítra od 19 hodin. Ze
sbírky balad budou
k vidění Polednice nebo
Vodník. NARODNI-DIVADLO.CZ

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Desatero obrany

Před „šmejdy“ varuje také
Energetický regulační úřad.

● Užitečné rady, jak se bránit
proti nekalým praktikám, na-
jdete na webu www.eru.cz.

Citát

Bojujeme proti prakti-
kám šmejdů a zasazu-
jeme se o lepší ochra-
nu spotřebitelů, okla-
manými bývají často
senioři.
MARTA NOVÁKOVÁ,MINISTRYNĚ

Ministryně plete bič na
energetické „šmejdy“

Jaké chyby lidé
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Fotka s mediálním
magnátem rozzlo-
bila také voliče
ODS. Své straně
přidělala starosti.

Místopředsedkyně ODS Ale-
xandra Udženija si minulý tý-
den vysloužila kritiku za
účast na oslavě padesátých
narozenin majitele televize
Barrandov Jaromíra Souku-
pa. Od oznámenímoderátoro-
vých politických ambicí při-
tom politici ODS jeho pořady
bojkotují. Včera se Alexandra
Udženija k této kauze vyjádři-
la v pořadu Rozstřel, který vy-
sílá server iDNES.cz.

Místopředsedkyně ODS
Udženija vysvětlila, že ji mrzí,
že její nadsázku a nadhled ně-
kteří lidé brali jako aroganci.
„Těm, kterých se to dotklo,
bych se chtěla omluvit,“ řek-

la. Dodala, že ji nadále mrzí,
že celá věc přidělala starosti
předsedovi ODS Petru Fialovi
a lídru kandidátky do eurovo-
leb Janu Zahradilovi. „Místo ji-
ných věcí museli řešit tuto
kauzu, protože se o tom mlu-
vilo,“ řekla. Petr Fiala v její
účasti problémnevidí, zástup-
ci občanských demokratů při-
tom od oznámení moderáto-
rových politických ambicí od-
mítají do jeho pořadů chodit.
Hodnocení člověka na zákla-
dě fotky je podle političky ne-
šťastné. „Fotit se v takové situ-
aci není jednoduché. Z reakcí
na internetu jsem viděla, ko-
lik zloby a nenávisti mezi lid-
mi může být,“ doplnila Ale-
xandra Udženija.
Čelila také otázce čtenáře

iDNES.cz, zda by šla na osla-
vu odsouzeného vraha Jiřího
Kajínka, pokud by ji slušně
pozval jako Soukup, a kde je
hranice toho, které pozvání
by přijala a které ne. „Pana
Kajínka neznám, těžko

mohu posoudit tu hranici,
když dotyčného neznám,“ od-
pověděla.
Fotka s mediálním magná-

tem Jaromírem Soukupem,
který nedávno oznámil i své
politické ambice, sklidila ne-
gativní ohlas na sociálních sí-
tích, mezi voliči ODS i někte-
rými politickými komentáto-
ry a oponenty. Udženija se
dříve bránila, ve svém vol-

ném čase si prý může dělat,
co uzná za vhodné. „Když mě
někdo pozve na kulatiny,
abych mu popřála, považuji
za slušnost přijít. Ti, co kriti-
zují a kádrují, by se měli za-
myslet nad sebou. Já se jich
také neptám, co dělají v pá-
tek večer,“ uvedla na svou
obranu na sociálních sítích.
Že není úplně jedno, co po-

litici dělají i mimo svůj volný
čas, upozorňují voliči občan-
ských demokratů. Připomína-
jí slova, které před třemi lety
pronesl šéf ODS Fiala na adre-
su tehdejšího jihomoravské-
ho hejtmana Michala Haška.
Ten se tehdy zúčastnil setká-
ní s motorkářskou skupinou
Noční vlci, která je známá
vztahy s ruským preziden-
tem Vladimirem Putinem.
„Je to velká chyba a myslím
si, že demokratický politik si
má opravdu rozmyslet, s kým
jde kam klást nějaké věnce
a fotografuje se,“ uvedl tehdy
pro ČTK Fiala. iDNES.cz a MET

Přihnojují
Někteří jihočeští zeměděl-
ci začínají jarní přihnojová-
ní. Na ozimy nemají teplot-
ní výkyvy posledních dní
vliv. Horší je v kraji situace
se spodní vodou, které je
málo. Až 25stupňový výkyv
venkovní teploty mezi
předposledním a posled-
ním únorovým týdnem ne-
vnímají jihočeští zeměděl-
ci tragicky. „Horší je to se
spodní vodou. Pro plodiny
spouštějící vegetační akti-
vitu představuje nebezpečí
kombinace denního deště
s nočními mrazy,“ uvedla
včera ředitelka jihočeské
agrární komory Hana Šťast-
ná. Snímek byl pořízen
u zemědělců na Hradecku.
S přihnojováním jim pomá-
hají piloti na dvou leta-
dlech Z 37A Čmelák. ČTK

Citát

Ne každá fotka se
povede, bylo to
takové spontánní.
ALEXANDRA UDŽENIJA
MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ ODS

Na herce a producenta Jiřího
Pomejeho, který zemřel v úte-
rý ve věku 54 let, na sociál-
ních sítích vzpomínají jeho
blízcí. Většina se shoduje, že
přestožeměl často problémy,
byl to velký pohodář. „Jirko,
děkuju za všechno hezké, ale
i za to těžké. Zůstalo mnoho
krásného. Odpočívej klid-
ně...,“ napsala na Facebooku
Michaela Kuklová, která si Po-

mejeho vzala v roce 1994.
Rozvedli se o 13 let později.
Bylo to mimo jiné také kvůli
dluhům.
Na svého kamaráda zavzpo-

mínal bývalý novinář a nyněj-
ší starosta Řeporyjí Pavel No-
votný. „Jirka žil, jak žil, byl to
nezmar, a kdo jsme ho znali,
dokola jsme smekali před
Pavlem Páskem, že ho drží
nad vodou. Protože když už

na Jirku sral celý svět, včetně
nás, Pavel ho padnout nene-
chal. Za to mu patří veliký
dík. Je nám strašně líto, že Po-
mík umřel,“ dodal Novotný.
Zpráva rozesmutnila i jeho
bývalou kolegyni z rádia Lin-
du Finkovou. Když jí bylo dva-
cet, potkali se u natáčení jed-
noho pořadu. „Šla jsem okolo
moc hezkýho kluka, který se-
děl na židli. Čapnulmě a posa-

dil si mě na klín. To bylo naše
první setkání. Pak tak průběž-
ně při práci. Byl to poděs, ale
moc hodnej kluk. Tak Jirko,
čus, čekala jsem to, ale stejně
je to úplně blbý,“ napsala Fin-
ková.
Jiří Pomeje byl hercem

a také producentem. Právě ta
druhá profese mu přinesla
mnoho problémů – sice se
Zdeňkem Troškou natočil

úspěšné pohádky Princezna
ze mlejna a Z pekla štěstí, ale
jeho Andělská tvář byl propa-
dák. Pomeje měl několikami-
lionové dluhy, do toho přišel
alkohol, následovaly neúspěš-
né vztahy. Zemřel na rakovi-
nu hrtanu, kterámumetastá-
zovala do kostí a do celého
těla. Bojoval s ní od poloviny
roku 2017, kvůli ní postupně
přišel o hlas i zrak. iDNES.cz

Krátce

Spalničky. Za
šíření tři miliony
Epidemie spalniček na
Ostravsku sílí. Hygienici
se snaží šíření vysoce na-
kažlivé nemoci zastavit.
Někteří pacienti ale ne-
dodržují domácí izolaci.
Policie varuje, že jim za
to hrozí pokuta až tři mi-
liony korun.

Pošťáci vydělali
Výnosný byznys si ze své
práce udělali dva pošťáci
pracující nedaleko Brna.
Peníze za zásilky na do-
bírku neodevzdávali, ne-
chávali si je pro sebe, vy-
dělali si 150 tisíc korun.
Policie je už stíhá.

Závadný benzin
Řetězci benzinek MOL
hrozí obří pokuta. Na jed-
né pumpě našla Česká
obchodní inspekce špat-
ný benzin. Ten může po-
škodit motor. Místo aby
firma benzin zlikvidova-
la, poslala ho na jinou
svou pumpu. iDNES.cz

Udženija: Byla slušnost
jít Soukupovi popřát

Pomeje. Jirka byl nezmar a pohodář
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Marley ml.
Ziggy Marley, osminásob-
ný držitel Grammy a nej-
starší syn legendárního
Boba Marleyho, rozhou-
pe 31. července pražské
Divadlo Archa. V hlavním
městě vystoupí vůbec po-
prvé. Zpěvák se civilním
jménem jmenuje David
Nesta Marley, přezdívku
Ziggy nezískal podle
Ziggy Stardusta Davida
Bowieho. V jamajském
slangu se tak totiž říká
jointu. COLOURS SELECTION

Více než polovina
Čechů se někdy za-
dlužila. Nejčastěji
za věci, bez kterých
se dá přežít.

„Když se lidí zeptáte, jestli se
nebojí zadlužit, řeknou, že
ne,“ říká Helena Brychová
z České bankovní asociace,
která se zabývá finančním
vzděláváním. Záleží na tom,
jestli mají s půjčkami zkuše-
nost. Třeba na dovolenou si
lidé půjčují výjimečně. Zvláš-
tě když už se kvůli ní někdy
zadlužili. Půjček na věci se
však nezříkají.
Česká bankovní asociace

(ČBA) počátkem roku zkou-
mala napříč republikou názo-
ry lidí na zadlužení. Přetrvá-
vá tendence, že ti, kteří se za-
dlužují, půjčují si nejčastěji
na vozidla a spotřební elek-

troniku. „Převažují dluhy za
auta a motorky, dále za počí-
tače, mobilní telefony i tele-
vize a za bílou techniku do do-
mácnosti,“ komentuje výsled-
ky sledování ředitelka agen-
tury SC&C Jana Hamanová.
Výzkum nezařazoval do sta-
tistiky hypotéky nebo úvěry
ze stavebního bydlení ani
platby kreditními kartami
a kontokorent. „Zaměřili
jsme se při dotazování vyslo-
veně na zadlužení kvůli spo-
třebě lidí a domácností,“ do-
dává Hamanová.

Zajímavé je zjištění, že
k dluhům spotřebitelského
charakteru se lidé velice nera-
di přiznávají. Čím vyšší vzdě-
lání a čím vyšší dluh, tím
menší ochota dluh nebo jeho
výši uvádět. A to i v podstatě
anonymním dotazování. „Fi-
nance jsou vedle sexu druhá
nejintimnější oblast, s tím se
v průzkumech běžně setkává-
me,“ komentuje praxi ředitel-
ka výzkumné agentury. Více

než třetina zpovídaných ne-
chtěla prozradit, kolik si do-
opravdy vypůjčili. „Nejochot-
něji se k dluhům přiznávají
ti, kteří si půjčí maximálně
do dvaceti tisíc,“ říká Brycho-
vá z ČBA. „Od určité výše, ko-
lem dvou až tří set tisíc ko-
run, se už jedná o citlivou zá-
ležitost, kterou lidé nechtějí
sdělovat,“ říká Brychová.

Jako určité nebezpečí vidí
ČBA fakt, že s rostoucími pla-
ty stoupá ochota půjčovat si
a současně klesá strach lidí,
že by neměli na splátky.
V současnosti je v Česku ko-

lemosmi set tisíc lidí v exeku-
ci. Dluhy obyvatel jsou při-
bližně o sedm set miliard ko-
run vyšší než státní rozpočet
na rok 2019. PAVEL HRABICA

-50%
na již zlevněné zboží*

1. -3.3.2019

*Sleva platí jen 1. -3.3.2019 ve všech prodejnách C&A v České republice.
Sleva 50% vám bude odečtena na pokladně ze zlevněné ceny uvedené na etiketě. Nevztahuje se na předešlé nákupy.

inzerce

Pro Čechy jsou dluhy
a sex nejintimnější věci

Mladí jsou nejrizikovější

Nejčastěji si půjčují mladí
lidé od 18 do 34 let, spíše
s nižším vzděláním.

● Nejmenší procento dluhů
tvoří v Česku půjčky na vzdě-
lání. Z celkového objemu
půjček to jsou tři procenta.

● Pokud splátky nepřekročí
20 procent čistých měsíčních
příjmů, považují dlužníci ta-
kovou půjčku za bezpečnou.

Dlužíme biliony korun

2,27
Tolik bilionů korun dlužili
Češi na konci loňského roku.
Rozpočet české vlády na letoš-
ní rok představuje něco málo
přes 1,5 bilionu korun. Nejvíc
zadlužení kvůli hypotékám
a úvěrům jsou Pražané. Celko-
vě finančním institucím dluží
téměř 400 miliard korun.
Vychází tak, že jeden Pražan
dluží přes 300 tisíc korun.
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Osmměsíců
po prvním, histo-
rickém setkání
v Singapuru si
šéfové USA a KLDR
opět třásli rukama.

V Hanoji se včera na svém
druhém summitu sešli ame-
rický prezident Donald
Trump a severokorejský vůd-
ce Kim Čong-un. Předpokládá
se, že hlavním tématem roz-
hovorů bude odstranění zbra-
ní z Korejského poloostrova.
Americký prezident na

úvod setkání odmítl, že by
zmírnil své požadavky na Se-
verní Koreu ohledně jaderné-
ho odzbrojení. USA během
uplynulých měsíců opakova-
ně zdůrazňovaly, že KLDR se
musí zcela, ověřitelně a ne-
zvratně zbavit svých atomo-
vých zbraní.

O víkendu ale americký
prezident očividně zmírnil
svou rétoriku a prohlásil, že
je spokojen, nepokračuje-li
KLDR ve zkouškách raket.
„Nespěchám. Nechci na niko-
ho tlačit,“ řekl šéf Bílého
domu. „Jenom nechci raketo-
vé zkoušky. Dokud nejsou
žádné zkoušky, jsem spokoje-
ný,“ dodal prezident.

Po vzájemnémuvítání v ha-
nojském hotelu Metropole
hovořili Trump a Kim jen
v přítomnosti tlumočníků,
následně se obě delegace se-
šly k večeři. Hlavní část jedná-
ní se má odehrát dnes.
Šéf Bílého domu před ka-

merami vyjádřil naději, že
summit bude nejméně tak
úspěšný jako ten předchozí,

možná i úspěšnější. Zopako-
val také své přesvědčení, že
Severní Korea se v případě
denuklearizace může stát
ekonomicky velice prosperu-
jící zemí.
„Jsem si jistý, že tentokrát

dospějeme k velkým výsled-
kům, které všichni ocení.
Udělám pro to všechno,“ řekl
severokorejský diktátor.
Podle agentury Reuters

američtí a severokorejští vy-
jednávači před summitemho-
vořili o možnosti, že by KLDR
vpustila mezinárodní inspek-
tory do svého jaderného zaří-
zení v Jongbjonu. Návrat in-
spektorů a předložení úplné-
ho výčtu jaderných zbraní
a zařízení patří mezi hlavní
požadavky USA. Ty by na
oplátkumohly Severní Koreji
nabídnout otevření styčných
úřadů či vyhlášení konce ko-
rejské války z let 1950–1953,
která skončila jen smlouvou
o příměří, a nikoli podpisem
mírové dohody. ČTK a MET

Prezident Donald Trump a vůdce KLDR Kim Čong-un AP

Ariana vládne na Instagramu
Pětadvacetiletá americká popová zpěvačka Ariana Grandeová (na sním-
ku) sesadila svou kolegyni Selenu Gomezovou z pozice nejoblíbenější
ženy na Instagramu. Má téměř 146,5 milionu sledujících, nad Gomezo-
vou tak má už více než stotisícový náskok. Ten se přitom dál zvyšuje.
Gomezová byla delší dobu nejsledovanější slavnou osobností na In-
stagramu, ale loni v říjnu ji překonal fotbalista Cristiano Ronaldo. Útoč-
níka turínského Juventusu nyní sleduje přibližně 156 milionů fanoušků.
Gomezová před půl rokem oznámila, že si na sociálních sítích dává pau-
zu. Poslední snímek na Instagram umístila v polovině února. Grandeo-
vá je naopak na sociálních sítích velmi aktivní a naposledy je využila
k propagaci svého nového alba Thank U, Next. V březnu zahájí světové
turné a 8. září by měla vystoupit i v pražské O2 areně. AP

Krátce

Tragická nehoda
na nádraží
Při včerejším požáru na
hlavním nádraží v Káhi-
ře zemřelo nejméně dva-
cet lidí a dalších více než
čtyřicet se zranilo. Požár
vypukl na Ramsesově ná-
draží, když vlaková sou-
prava narazila do ocelo-
vé bariéry. Lokomotivě
vjíždějící do nádraží
údajně explodovala ná-
drž s palivem. Provoz vla-
ků na nádraží byl do od-
volání zastaven.

Brexit. Chtějí
referendum
Labouristický návrh al-
ternativní podoby brit-
ského odchodu z Unie
podle očekávání nezís-
kal podporu dolní komo-
ry parlamentu. Předseda
hlavní britské opoziční
strany Jeremy Corbyn
vzápětí potvrdil ponděl-
ní stranické prohlášení,
že labouristé budou usi-
lovat o nové referendum
týkající se brexitu. ČTK

Trump a Kim Čong-un
jednají ve Vietnamu

Nabídka platí pouze do 28. 2. 2019.

Hlášení pro cestující
5 kousků čerstvého křupavého

kuřete Hot Wings nebo Strips za babku

POUZE

39 KČ

inzerce
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malíře a naopak. Jsme rádi, že
naši zákazníci odborné zna-
losti oceňují.

Jak jste začínal v Hornbachu
vy?
Jsem tu už sedmnáct let a po-
stupně jsem si prošel celým
provozem. Začal jsem u výde-
je zboží, pracoval ve stavebni-
nách, stal se vedoucím a před
třemi lety provozním techni-
kem. Své technické znalosti
a zkušenosti můžu teď uplat-
nit ve správě marketu.

Kdy jste o dálkových ode-
čtech vodoměrů poprvé sly-
šel?
V pozici provozního techni-
ka jsem se zaučoval v Hrad-
ci Králové, kde se zrovna
dálkový odečet vodoměrů
instaloval. Zjistil jsem si víc
informací, zalíbilo se mi to
a po interní poradě jsme
dálkové odečty nainstalovali
i u nás. Jednalo se o instala-
ci na dva vodoměry – jeden
hlavní a druhý podružný zá-
livkový na zahradě. Náklady
na instalaci tedy byly dvakrát
deset tisíc korun.

Řada lidí byla zpočátku
k instalaci skeptická. Poměrně
brzy se ale osvědčily a nyní už
jsou dálkové odečty automa-
tickou součástí všech nových
prodejen Hornbach.

Jak jste úniky vody řešili dřív?
Úniky vody jsme zjistili až při
fakturaci. Před čtyřmi lety
jsme takto přišli na únik vody
s velkou finanční ztrátou. Hle-
dali jsme jeho zdroj a našli
také rozsáhlou šachtu plnou
vody. V zahradě na nestabil-
ním podloží nám jednoduše
praskla trubka v podlaze.
Voda tekla půl roku pod pro-
dejnu a nikdo to neměl šanci
zjistit.

Jak se to změnilo po instalaci
systému?
Díky dálkovým odečtům jsme
získali on-line přístup k úda-
jům o spotřebě vody a nasta-
vili si alarmy pro nestandard-
ní situace. Na první únik jsme
přišli tak, že v noci, i když byla
prodejna prázdná, vykazo-
val systém odběr vody. A tak
jsme hledali příčinu. Vyřešení
problému trvalo řádově dny
a únik vody byl minimální.

Dálkové odečty
odhalí prasklé potrubí
i protékající toaletu
V České republice je již instalováno více než sto tisíc
vodoměrů s dálkovým odečtem a jejich uživatelé tak mohou
on-line sledovat spotřebu vody v domácnostech, kancelářích
či výrobních provozech. O výhodách systému, který instaluje
společnost Pražské vodovody a kanalizace (PVK), jsme si
povídali s provozním technikem projektového marketu
Hornbach Černý Most Petrem Kohoutem.
Stojíme na místě, kde Horn-
bach před lety v ČR začínal.
Představte prosím vaši pro-
dejnu.
Hornbach je nezávislá, rodin-
ná společnost založená v roce
1877. Jako jediní v segmentu
stavebních materiálů máme
za sebou historii sahající
přes pět generací. V současné
době provozujeme více než
160 stavebních a zahradních
marketů v devíti evropských

zemích, z toho čtrnáct v Čes-
ku a na Slovensku. Prodejna
na Černém Mostě je úpl-
ně nejstarším projektovým
marketem Hornbach v České
republice. Již více než 20 let
z ní vytváříme to, čím dnes
je – chrám pro řemeslníky, ku-
tily a milovníky zahrad. Jsme
velká prodejna se 150 zaměst-
nanci, každý z nich je machr
a svou odborností, motivací
a týmovým duchem přispívá

k úspěchu Hornbachu tak,
abychom mohli říct: „S námi
to zvládnete!“

Co vás odlišuje od jiných mar-
ketů?
Dbáme na to, aby u nás praco-
vali vždy jen odborníci. Chce-
me, aby noví zaměstnanci
měli buď vzdělání, nebo praxi
v daném oboru a aby byli za-
pálení do budování a projek-
tů. Do elektra nepřijmeme

Aktuální data má zákazník on-line a snadno tak odhalí případné úniky či plýtvání. Na obrázku konkrétní příklad úniku vody.

Data o spotřebě je možné zob-
razit také v mobilním telefonu.



Jak jste nastavili alarmy pro
únik vody?
Nejprve jsme museli zjis-
tit průměrné spotřeby vody
v průběhu pracovního dne
a o víkendu. Největší odběr
vody je u nás většinou dopo-
ledne, kdy provádíme napou-
štění bazénů či zalévání rost-
lin a lidé takémnohem častěji
využívají toaletu. Zjistili jsme,
že průměrná denní spotřeba
vody je u nás deset kubíků.

Alarmy jsme tedy nastavili na
objem 35 kubíků vody za den.

Jak často kontrolujete spo-
třebu vody v počítači?
Pokud systém nevykazuje
anomálie, nemusím data
kontrolovat vůbec. Na ne-
standardní chování mne upo-
zorní alarm ve formě e-mailu.
Pokud vím, že jsme například
napouštěli velký bazén, alarm
jednoduše ignoruji. Když ale

zjistím, že v průběhu noci, kdy
je prodejna prázdná, byl od-
běr vody sto litrů za hodinu,
začnu to ihned řešit. Za dva
roky jsme tímto způsobem
odhalili čtyři další úniky vody.
Havárie jsme vyřešili během
jednoho až dvou dnů, a tak
jsou naše ztráty vody mini-
mální.

Jde tedy hlavně o úsporu ná-
kladů?
Odhalit úniky vody je velmi
důležité nejen kvůli financím.
V areálu prodejny jezdí vozíky,
které váží více než pět tun,
a když voda vymele v podze-
mí třímetrové kaverny, může
dojít k propadům. Jde tedy
o celkovou bezpečnost provo-
zu a na tu v Hornbachu velmi
dbáme.

Jak zjistíte, kde přesně k úni-
ku vody došlo?
V prvé řadě odpojujeme růz-
né větve vodovodní sítě a vy-
hodnocujeme pokles odběru
vody. Když najdeme postiže-
nou část potrubí, odpojíme
ji. Pak přijde na řadu pan
Louda a jeho tým diagnosti-
ky vodovodní sítě z Pražských
vodovodů a kanalizací. Po-
mocí speciální technologie
totiž dokáže velmi přesně lo-
kalizovat únik vody, což nám
výrazně uspoří náklady na
výkopové práce.

Jak byste zhodnotil přínos
dálkových odečtů?
Nemusím se o nic starat, sys-
tém udělá většinu věcí za nás.
Nemusíme řešit odečty vody,
můžeme si nastavit četnost
fakturace a omezit platbu zá-
loh. Pokud nastane v zařízení
závada, Pražské vodovody
a kanalizace ji zaznamena-
jí a ihned řeší opravu. Stačí
u nás bezpečnostní službě
nahlásit návštěvu, nic víc ne-
musíme řešit. V tuto chvíli
systém běží bezúdržbově už
dva roky.

www.pvk.cz

Máte zájem o dálkové odečty?
Veolia on-line je kom-
plexní technologie, která
zahrnuje instalaci vodo-
měru s dálkovým odečtem
a přístup do Centrálního
energetického manage-
mentu (CEM) na interne-
tu. Pomocí systému tak
můžete vyhodnocovat
svoji spotřebu vody v lit-
rech či korunách, provádět
opatření proti plýtvání,
nastavovat alarmy i auto-
matické zastavení přívodu
vody v případě úniku vody.
V případě havarijních
stavů můžete včasným
zásahem zabránit škodám
nejenom na vodě, ale i na
majetku. K on-line datům
o odběrech vody získáte
přístup v počítači nebo
prostřednictví chytrého
telefonu.

Jednorázový poplatek za
službu Veolia on-line činí
9 949 korun při provozu
vodoměru s dálkovým
odečtem šest let.

Je u vás vodoměr s dálko-
vým odečtem už nain-
stalován? Objednejte si
přístup do Centrálního
energetického manage-
mentu (CEM). Poplatek za
službu činí 100 Kč/měsíc.

Veškeré informace a inter-
aktivní poptávkové formu-
láře najdete na interneto-
vých stránkách www.pvk.
cz v sekci Dálkové odečty.

V rámci Centrálního ener-
getickéhomanagementu
jemožné sledovat kromě
vody také spotřebu plynu,
elektrické energie či tepla.
Pražské vodovody a kanaliza-
ce jsou totiž součástí skupiny
Veolia, do které patří i společ-
nostVeolia Energie ČR,
která na levémbřehuVltavy
poskytuje dodávky tepla.
Od roku 2010 navíc PVK
spolupracuje také s Praž-
skou energetikou, Pražskou
plynárenskou, Pražskou
teplárenskou a dalšími
dodavateli energií.

Černý Most byl prvnímmarketem Hornbach v České republice, letos oslavil už dvacet let.

Jsem rád, že jsme do toho šli. Za dva roky
provozu nám dálkové odečty ušetřily
velký objem peněz. Přesnost systému je
přitom tak velká, že dokáže odhalit dokonce
i protékající toalety nebo špatně nastavené
dopouštění akvária.
Petr Kohout,
PROVOzní tEChniK PROJEKtOVéhOMaRKEtu hORnbaCh ČERný MOst

Citát

INZERCE
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Populární zpěvák, textař
a skladatelMichal Hrůza se zí-
tra vydává se svou kapelou na
čtrnáct koncertů Klubové
tour. V rozhovoru pro deník
Metro mluvil také o chystané
desce a jejím názvu.

Vyrážíte na turné po
klubech, na co se mohou
fanoušci těšit?
Za dvacet let, co aktivně

tvořím, jsem udělal písničky
na deset alb. Tak jsme je po-
stavili chronologicky. Na za-
čátku bude medley (směs
úryvků z hitů – pozn. redakce)
z písní Zejtra mám, Černý
brejle, Je v mý hlavě, Posled-
ní dobou. Těch deset alb bude
vždy zastoupenoněkolika pís-
ničkami. Udělali jsme to me-
todou, že každý člen kapely
napsal, co by si chtěl zahrát.
V mnoha věcech jsme se
shodli a vmnoha ne. Takže se
hlasovalo. Nastala jistá rovno-
právnost členů kapely. Vybí-
rali jsme 25 asi ze 120 písni-
ček. Druhá zajímavost turné
je, že zaznějí písně, které
jsme nikdy nehráli. Napří-
klad Ty jsi jako já, Píseň labu-
tí nebo JP. A vizuálně bude

turné doprovázeno panely,
které jsou různě nasvícené
a budou evokovat hory. Ně-
kdy budou modré jako led,
jindy třeba zelené. Termíny
a místa koncertů jsou na
mémwebumichalhruza.cz.

Máte za sebou turné po
divadlech, na zámcích,
zahrál jste si s orchestrem.
Co může přijít dál?

Teď se chceme na chvíli vrá-
tit do klubů. Chceme prostě
zahrát lidem jednoduše z bez-
prostřední blízkosti. Je roz-
díl, když stojíte od interpreta
500metrů a vidíte ho na obra-
zovce. Nebo když od něj jste
pármetrů a vidíte, jak kytaris-
tovi jezdí prsty po pražcích
a zpěvákovi naběhne žíla,
když zpívá dlouhý tón.

Máte ještě nějakou metu
či sen, co byste chtěl
v branži dokázat?
Nezáleží na množství lidí,

ale na tom, aby se našel ně-
kdo, kdo porozumí tomu, co
chci říct. Jestli to bude jeden
člověk, naplní mě to stejně,
jako když jich bude sto tisíc.
Budu rád, když naše práce

bude mít pro lidi smysl. Ob-
čas mi někdo řekne: „Byl bys-
te tak hodný a přijel nám za-
hrát za svatbu? My jsme se se-
známili, když jsme poslou-
chali vaši píseň, a vy nám
symbolizujete naši lásku.“
Když můžu, jedu a zahraji na
kytaru jednu písničku a je to
moc příjemné. To je smysl,
proč to dělám.

Po turné se vrhnete na
novou desku. Už máte ně-
jaké písničky připravené?
Zatím ne. Objeví se zhruba

patnáct melodií, ty já budu
textovat a zkusíme vybrat
aspoň deset na album. Pak

tam můžou být jako bonus
písně třeba z filmů, které ješ-
tě nikde nevyšly. Rádi by-
chom, kdyby ta deska vyšla
ještě do konce letošního
roku, ale také se může stát,
že budu mít blok a nepůjde
to. Pro mě skládat hudbu je
o stupeň lehčí než psát texty.
Tam totiž musí člověk pro-
myslet, co chce, říct a pak to
zkusí zasunout do slov, aby
to vyjádřilo emoci, která byla
v inspiraci. To všechno mu-
símpřenést na papír. Pamatu-
ji si, že jednoduchý text Voda
živá pro Anetu Langerovou
jsem dával dohromady tři ne-
děle od rána do večera. Nepus-
tím text ven, když tam nehra-
je byť jen jedna předložka.

Pořádmáte nové nápady
na písničky? Neříkáte si,
tohle už jsem napsal?
Člověk, který žije, cítí, vidí

a svět je v neustálém pohybu.
Někdy se věci opakují, byť
v jiné formě. Hrozí stejná chy-
ba, jako jsme udělali jako
lidé už před několika lety.
Když vzniklo album Noc, lo-
gicky muselo vzniknout al-
bumDen. Pak bylo Sám se se-

bou – a co přichází po bytí
sám se sebou? Zatímmy v hla-
vě brnká název Odpuštění.
Ne jen někomu, kdo udělá
něco, co by neměl, ale i sobě.
Protože chybovat je lidské.
A najít v sobě sílu a uznat svo-
ji chybu je někdy dost těžké.

Četl jsem, že když tvoříte
hudbu k filmu, musíte se
naladit a prožít to. Je to
tak u všech písní?
Když jsem byl osloven,

abych zkusil udělat scénic-
kou hudbu pro film Lidice,
navštívil jsem to místo
a opravdu jsem tam cítil sil-
nou emoci. Musel jsem tam
jet, abych tomohl zhudebnit.
Že tam je památník dětem
formou sochy, s tím jsem tro-
chu počítal. Ale že tamnecha-
li základy staveb včetně koste-
la, které Němci vypálili, to
bylo šílené. A teď si představ-
te, že režisér filmu Petr Niko-
laev chtěl, abych udělal hud-
bu samotného aktu vypálení,
který trval sedm minut. Jak
mámudělat sedmminut hud-
by takového zvěrstva? To
bylo strašně těžké, aby tam
zůstala emoce. PAVEL URBAN

Michal Hrůza JIŘÍ HRONÍK

inzerce

„Uznat svoji chybu je dost těžké“
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NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Koukněte
mi na zuby,

nejsem darovanej!“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 V Jeruzalémě se
narodila v roce 1981
s příjmením Hershlag
známá herečka:
a) Hilary Swank
b) Emma Stone
c) Natalie Portman

2 Novozélandská města
Wellington
a Auckland leží na
ostrově, který se
jmenuje:
a) Jižní
b) Severní
c) Západní

3 Silně radiokativní,
nejtěžší známý
chemický prvek z řady
alkalických kovů je:
a) anglium
b) francium
c) germanium

4 Karel II. Španělský,
král z rodu Habsburků
zvaný El Hechizado se
narodil roku:
a) 1551
b) 1661
c) 1771

5 Do světa
J. R. R. Tolkiena je
zabudována řada
fantaskních postav.
Jednou z nich je člen
Společenstva prstenu,
trpaslík jménem:
a) Durin
b) Elrond
c) Gimli

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -25,2/14,2 °C
Rok výskytu: 1785/1903

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata

Ivana Krause
14:25 Durrellovi II (2/6)
15:15 Doktor Martin VIII
16:00 To je vražda, napsala X
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:15 Hampejznice, hospodyně
a hrdinky (2/3)

15:15 Alpami nejen za sněhem
15:40 Das Reich: Hitlerova divize

smrti ve Francii (2/2)
16:30 Superletiště
17:20 Jak spí zvířata v přírodě
18:15 Na cestě po řecké

Florině a Kastorii
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Friedrich Stein
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život je ples (7/16)
Komediální seriál
(ČR, 2012). Když láska
rozkvete... Komediálně
laděný seriál o radostech
a strastech v každém
věku s plejádou známých
herců. Hrají: D. Kolářová,
L. Vlasáková, K. Fialová

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo
00:05 Grantchester II (1/6)
00:55 AZ-kvíz
01:20 Toulavá kamera
01:55 Rajské zahrady
02:15 Dobré ráno
04:45 13. komnata Ireny

Budweiserové
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Libanon
Okouzlující gurmán
Fred Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova
21:30 Národní klenoty
22:00 Cesta z města

Romantická komedie
(ČR, 2000)

23:50 Queer: Aurélie se vrátila
00:20 Boj o miliardu životů
01:50 Antropocén – věk člověka
02:45 Boj o náves
03:10 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:35 Ze zoo do zoo
04:05 Divnopis
04:10 Píšťalka zpod Soláně
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Krejzovi (46)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Krejzovi přijde
z katastrálního úřadu
digitalizace pozemků
a je to pro něj šok. Podle
nového měření mají plot
třicet centimetrů na
Flanderkově pozemku...
Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VI (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:50 Komisař Rex VI (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:40 Doktor z hor:

Nové příběhy III (10)
Seriál (N, 2009)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

17:20 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Epic Ibiza
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (876)
Seriál (ČR, 2019). Adam
nezvládá práci v nemocnici:
opilý a pod prášky
ohrožuje pacienty. Marek
se odhodlává říct Bibi
pravdu: nechce s ní založit
rodinu. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:40 Život ve hvězdách
22:10 Mafiánovi

Krimikomedie
(Fr./USA, 2013)

00:20 Mentalista II (6)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:15 Mentalista II (7)
02:10 Kriminálka Miami VII (9)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (401)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku VI (2)

21:50 Teorie
velkého třesku VI (3)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Replikant
Akční sci-fi thriller
(USA, 2001)

00:25 Špinavá práce (24)
01:20 Živí mrtví VII (16)

Hororový seriál
(USA, 2016)

02:20 Mistr popravčí (7)
Historický seriál
(USA, 2015)

03:20 Živí mrtví VII (16)
Hororový seriál
(USA, 2016)

04:20 Mistr popravčí (7)
Historický seriál
(USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (12)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (401)
14:05 Mentalista II (6)
15:00 Mentalista II (7)
15:55 Kriminálka Miami VII (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3624)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk II (14)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (10)
Všechno, nebo nic

14:30 Komisař Rex VI (1)
Vraždy za úplňku

15:30 Komisař Rex VI (2)
Mrtvý se vrací

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XVII (16, 17)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XVII (18, 19)
14:45 Teorie

velkého třesku V (24)
15:15 Teorie

velkého třesku VI (1)
15:40 Futurama VIII (11)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce (24)
17:05 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XVII (20-22)
19:45 Simpsonovi XVIII (1)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart
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Marek
Loukotka

Na hlavním nádraží
jim to kape
ještě víc.

KARNEVALOVÁ
LAMA

Po celém světě je únor obdobím karnevalů, ty nejznámější
jsou v brazilském Rio de Janeiru a v italských Benátkách. La-
tinská Amerika je svými karnevaly proslulá, a to nejen kvůli
obrovskémumnožství tanců, kostýmů, průvodů a nikdy ne-
končícím oslavám. Pro Latinoameričany jde o jeden z nejvý-
znamnějších náboženských svátků – karneval totiž představu-
je největší formu synkretismu, kde se mísí předkolumbovské

kultury a křesťanská víra. V Bolí-
vii se odehrává každý rok Carne-
val de Oruro, který byl v roce
2001 zapsán na seznam
UNESCO jako nehmotné dědic-
tví. Taneční a folklorní soubory
se na tuto událost připravují
celý rok, pracují na svých kostý-
mech a trénují různé druhy tan-

ců, aby předaly dále svoje tradice. Patronkou karnevalu je Vir-
gen del Socavón, patronka horníků, a proto veškeré průvody
a oslavy v barevnýchmaskách končí právě v kostele, kde jí
tímto vzdají čest a poděkují i za první úrodu, protože Virgen
je považována i za matku Zemi. I proto se stále zachovává tra-
diční rituál obětování (La wilancha), který pochází z andské
kultury, a horníci během něj přesně o půlnoci před začátkem
karnevalu zabijí lamu a její srdce a krev dají na oltář – jako
oběť pro matku Zemi. Věří, že ta je v dolech ochrání celý další
rok. Druhý den už vesele oslavují oblečení v pláštěnkách jako
většina návštěvníků, protože další raritou tohoto karnevalu
je házet po sobě balonky s vodou a stříkat umělou pěnou. Je
to směs zvláštních zvyků, ale za ten zážitek a pozitivní atmo-
sféru to prostě stojí.

Lukáš
Tůma

Můstek bez kyblíku
si už nedovedu ani

představit.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 28. 2.

Klienti nevědí, jak na tom
s vámi jsou. Na obchodním

jednání vystupujete, jako byste ani
nestáli o nabízenou zakázku. Opravdu?

Máte na paměti výdaje, kte-
rým se v nejbližší době ne-

vyhnete. A tak si každý další nákup, co
není nezbytný, dobře rozmyslíte.

Pokud senad svými finanční-
mi kroky pořádně zamyslíte,

můžete se do budoucna vyhnout nema-
lým starostem. Teď vám to prostěmyslí!

Vylepšit si pracovní kredit
i finanční možnosti není ne-

reálné. Jste profíci na svémmístě, tak za
to žádejte lepší ohodnocení.

Ani po finanční stránce si
nemůžete stěžovat. Koneč-

ně se vám podařilo stabilizovat rozpo-
čet a vydělat nějaké finance navíc.

Kolegové zůstávají opatrní,
protože na tolerantní po-

stoj nejsou moc zvyklí. Čekají nějakou
čertovinu a chvíli jim to potrvá.

Nic vám nebrání, abyste se
nezávazně rozhlédli po pra-

covním trhu. Než se ale nadchnete pro
změnu, zvažte všechny eventuality.

Ať děláte, co děláte, na
piedestal se postaví konku-

rence. Pocit zklamání nevydrží dlouho
a vyšvihne vás k lepším výsledkům.

Pozor na stres, ke kterému
jste teď více náchylní. V úpl-

ném závěru měsíce chcete dohnat res-
ty, což vás dostává do časového presu.

Vlivem Merkuru si spoustu
věcí nalháváte a dělá vám

problém vidět situaci v kariéře reálně.
Nejspíš přeceníte své schopnosti.

S penězi je pořád těžké po-
řízení. Necháte se snadno

opít rohlíkem a podlehnete klamnému
dojmu, že jde o jedinečnou nabídku.

V investování se držte při
zemi a raději několikrát zvaž-

te, zda dané zboží skutečně nyní potře-
bujete. Nenechte na sebe tlačit!

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti

po slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 13FKZ

a svým datem narození!Numeroložka Monika
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Vadí vám kapání vody v metru? Kde je nejčastější?
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Veškeré průvody
a oslavy v barevných
maskách končí
v kostele.

Výrok dne

Dany D-e
Prosenc
Pro některé

spoluobčany je to
vítaná sprcha.

Dopisy a vzkazy

Necitlivý řidič
Toto úterý vpodvečer
jsem byl na tramvajové za-
stávce Malostranská svěd-
kem následující události.
Do poloprázdné tramvaje
linky 22 typu T3 směr
Pražský hrad nastoupila
na zadní plošinu druhého
vozu mladá slečna se sil-
ničním kolem. Řidič tram-
vaje vystoupil, přešel celý
tramvajový ostrůvek
a slečnu důrazně vyzval,
aby si s kolem vystoupila.
Na její až nesmělý dotaz,
proč má vystoupit, reago-
val řidič nesmlouvavě sdě-
lením, že není devatenáct
hodin. Do devatenácté ho-
diny v tu chvíli zbývalo
přesně 18 minut. Slečna
následně vystoupila. Veli-
ce by mne zajímalo, zda je
tento pan řidič stejně ne-
kompromisní i při řešení
hlučných a agresivních
cestujících, kteří obtěžují
ostatní, nebo cestujících
se psy bez košíku. Mám
trochu obavu, že nikoli.

MARTIN BARÁK, PRAHA 8

Vajgl ve spáře
Zkusili jste někdy dostat
vajgl ze spáry historické
dlažby? Je to nic moc, to mi
věřte. Uklízet po jiných li-
dech je v pořádku snad jen
tehdy, když je nepořádník
handicapovaný. Jindy ne.

DRAHOMÍRA KOLMANOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

KOMPROMIS
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Dohoda na základě
vzájemných
ústupků,

ústupek učiněný
v zájmu dohody

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„O čtvrtinu zvyšte
platy ve státním
sektoru a navyšte
sociální dávky.“
NURSULTAN NAZARBAJEV
PREZIDENT KAZACHSTÁNU

Volby se blíží, hlava
středoasijské země nařídila
vládě, aby mezi lidi rozdělila
v přepočtu 77 miliard korun.
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Ministryně plete bič na
energetické „šmejdy“

Jaké chyby lidé
nečastěji dělají při
usazování dětí do
autosedaček?

Loni stoupl počet dopravních
nehod na tuzemských silni-
cích. S dospělými v autě často
cestují také malé děti a bohu-
žel i ty se stávají účastníky ha-
várií.
Děti v autosedačkách býva-

jí v některých případech špat-
ně připoutané. Jak se toho vy-
varovat? Čtěte, jaké chyby
čeští řidiči dělají.

Špatně utažené pásy
Rodiče se bojí, aby se jejich

dítě necítilo při jízdě nekom-
fortně, a proto nechávají
pásy příliš volné. Nedotažené
pásy je ale nemohou při nára-
zu ochránit, dítě z autosedač-
ky vypadne. Mezera mezi
pásy a tělem dítěte by měla
být na dva prsty.
Důležité je také zkontrolo-

vat, že pásy vedou přesně
tam, kde mají, že dětem ne-
sklouzávají z ramen a podob-
ně. Abyste mohli snadno
zkontrolovat, zda je dítě
správně připoutané, doporu-
čujeme pořídit autosedačku,
která se dá otáčet. Dítě si tak
pohodlně otočíte ke dveřím
a snadno zkontrolujete, zda
je vše v pořádku.

Chybně upevněná
autosedačka

Než rodič posadí dítě do
první autosedačky, musí se
s ní nejprve sám důkladně se-
známit. Nechte si od odborně
proškoleného personálu v ob-
chodě ukázat, kudy vést bez-
pečnostní pásy, jak do ní dítě
správně usadit. Chcete-li si
ušetřit starosti se stálým pásá-
ním, pořiďte si autosedačku
s isofixovou bází. Isofixovou

základnu instalujete pouze
jednou. Kvalitní bázemají ně-
kolik bezpečnostních signali-
zací, které vám potvrdí, že je
báze správně namontována.
Zacvaknutí vajíčka (autose-
dačky pro děti od narození)
do isofixové báze už je oprav-
du jednoduché a je téměř ne-
možné udělat chybu. Podle
nejnovější normy musí dítě
cestovat v protisměru jízdy až
do patnácti měsíců.

Nevhodná velikost
autosedačky
Rodiče často příliš brzy od-

stavují první autosedačky, va-
jíčka. „Ukazatelem pro výmě-
nu autosedačky za větší ne-
jsou přesahující nohy, ale po-
loha hlavy. Ta nesmí přesaho-
vat hlavovou opěrku. Ramín-
ka musí být pod hlavovou
opěrkou, neměla by se jí ani
dotýkat. Vajíčka jsou určená
až do třinácti kilogramů. S vý-

měnou není důvod spěchat,“
popsal expert na autosedač-
ky Petr Horáček z firmy Baby
Direkt, která je výhradním
distributorem autosedaček
Britax Römer. Ty podle testů
patří mezi vůbec nejbezpeč-
nější autosedačky na našem
trhu.

Cestování v bundě
Zima je na cestování nároč-

nější, rodiče se bojí, aby je-
jich děti nenastydly, a proto
je do autosedačky často pou-
tají v zimní bundě nebo kom-
binéze. „Cestování v autose-
dačce v bundě je velmi nebez-
pečné, kvůli bundě totiž ni-
kdy nedotáhnete pásy tak,
jak by bylo potřeba. Dítě při
nárazu z autosedačky vy-
klouzne,“ varuje Horáček. Do-
poručuje děti vždy vysvlék-
nout a raději přikrýt dekou
nebo pořídit zimní vložku,
která děti nebude studit.

Špatně nastavená
hlavová opěrka

U většiny autosedaček
dnes lez nastavit hlavovou
opěrku do několika poloh.
Důležité pro bezpečí dětí je
nastavit tu správnou.
Hlava nesmí z opěrky pře-

sahovat. Musí zůstat zachova-
ný prostor mezi hlavovou
opěrkou a rameny. Ramena
by se jí určitě neměla dotý-
kat. Jedině tak bude vaše dítě
v bezpečí. HOP

Elektrická čtyřkolová motor-
ka od automobilky Seat má
karoserii. Údajně jde o měst-
ské autonomní vozidlo bu-
doucnosti, jež má snížit ná-
klady na sdílený elektromo-
bil o 50 procent.
Automobilka koncept jmé-

nemMinimó předvedla na ve-
letrhu Mobile World Con-
gress, který probíhá v Barcelo-
ně. Úzké a agilní vozidlo
usnadňuje jízdu v městských
oblastech, má však uzavřený
interiér, je praktické a nabízí
vyšší úroveň bezpečnosti, tak-
že uspokojí požadavky širší-
ho okruhu řidičů.
„Automobilový průmysl se

přizpůsobuje změnám v po-
hledu zákazníků na individu-
ální dopravu. Seat nabízí pro
tyto výzvy řešení v podobě vo-
zidla Minimó, které jsme po-
prvé vyvinuli specificky k to-
muto účelu. Kombinací tech-
niky pro autonomní jízdu
a systému elektrického poho-

nu vytváříme budoucnost
městské mobility,“ vysvětlil
předseda představenstva spo-
lečnosti Luca de Meo.
Koncepční dvoumístný vůz

s vnější délkou 2,5 metru
a šířkou 1,24 metru má pro-
jet i těmi nejucpanějšími
městskými ulicemi a využít
i ty nejmenší mezery pro za-
parkování. Kompaktní roz-
měry navíc zmenšují plochu
vozidla na pouhých 3,1 m2,
což je mnohem méně než
u běžného městského vozu
(cca 7,2 m2); půdorysná plo-
cha je tedy jen o málo větší
než u motocyklu. Interiér má
uspořádání 1+1, to znamená,
že spolujezdec sedí hned za ři-
dičem.
Seat uvádí, že vzdálenost

mezi kyčelními klouby řidiče
a spolujezdce vzadu je stejná
jako v modelu Mii, zatímco
vzdálenost mezi cestujícími
a dveřmi je větší než v aktuál-
ní ibize. HOP

Dítě v autosedačce vyžaduje zvýšenou pozornost. BABYDIREKT.CZ

Seat Minimó SEAT

S bundou do dětské sedačky?
Zbytečný hazard, říká expert

Minimó. Způsobí tohle mimino revoluci?



Po dlouhé uzávěrce Zenklovy
ulice od ledna do října 2018,
opět ožívají místní obchody
a infrastruktura. Uzávěra
měla na svědomí definitivní
uzavření prodejny textilní
galanterie „U zámečku“,
s dlouholetou tradicí. Její ob-
novení se ujala firma KOH-I-
NOOR, výrobce kovové a tex-

tilní galanterie z pražských
Vršovic, která sama působí
v oboru již přes 100 let.
Zákazníci z Prahy 8 tak
opět mohou nakupovat tex-
tilní galanterii v Libni, a to
pouhou jednu stanici tramva-
je z Palmovky, U Libeňského
zámku, tramvaje č. 24, 10, 3,
14 a 6.

NOVÁ PRODEJNA TEXTILNÍ
GALANTERIE NA PRAZE 8

koh-i-noor a.s.
Zenklova 181/70, 180 00 Praha 8

Libeň, Tel.: 233 330 128

rádi Vás přivítáme v nově otevřené prodejně v Libni
U zámečku. nabízíme široký sortr iment textilní galanterie.

otevírací doba Po-PÁ: 9-18h

Kupón na slevu 20% – Lze uplatnit i
On-Line na www.waldes.cz: KIN 2019

Nabízíme obrovský výběr přízí,
kovové galanterie, jehlic, nití, látek,
potřeb pro patchwork, kapesníků,

plen a zipů.



Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191177

• ZAHRADNICKÉ A STAVEBNÍ
práce v Praze a okolí. E-mail:
z ah rada - a z@seznam. c z ,
info@strechy-az.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.193745

• Sauna v Praze 9 u "M" Česko-
moravská, již od 150 Kč/os. -
čas neomezen, 16-22 h., více
info o slevách: tel. 602214060,
722232342, www.sauna-pra-
ha9.cz193809

• Vypracuji projekt pro sta-
vební povolení, návrh - arch.
studii stavby. Novostavby i re-
konstrukce - Praha a okolí.
Tel. 737136680194012

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189121

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189163

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268191355

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis
Kč. Potřebuji: centrum do 30
min, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. Děkuji.
777615730192098

Práce - nabídka
• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme na lůžka následné péče
a DIOP: staniční sestru, všeob.
sestry, zdrav. asistenty, sanitá-
ře/ku. 8-15 h. t. 602651650191462

• Hledáš práci v Praze? Mzda
od 120 Kč/h, stravenky, ubyto-
vání, zálohy, svozová doprava
plus bonusy. T: 725426038,
nebo pište na
praha@lepsiprace.cz191603

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz191797

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy. Tel.: 222534534 191817

• ADMINISTRATIVA, vhodné i
pro studenty, dlouhodobá spo-
lupráce, nabízíme 160
Kč/hod., zálohy. Více na tel.:
222534534, nebo www.credit-
czech.cz191837

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v
blízkosti metra. Zálohy druhý
den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756191857

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191891

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech (sklad-
níci, práce ve výrobě, adminis-
trativa, řidiči, pokladní, dopl-
ňování zboží, kompletace, sta-
vební práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553. www.briga-
daihned.cz192372

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pom. sílu do kuchyně.
T. 602142636, 8-15 hod., vše-
ob. sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, T. 602651650, 8-15
hod.192872

• Perfektservis přijme šikov-
ného kolegu řidiče, který
bude instalovat sporáky, prač-
ky, myčky u našich zákazníků.
Mzda po zaškolení 22000 čist.
774510500193177

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
kuchaře na DPP. Zástup za ne-
moci a dovolené. Velmi dobré
platové podmínky! Více na
tel. 725015320. 193533

• Taxi Praha s.r.o. hledá ŘIDI-
ČE/ŘIDIČKY taxi služby pro flo-
tily Tick Tack, Nejlevnější taxi
a Taxi Praha (možnost využít
vlastní vůz). Máš profesionál-
ní vystupování a rád řídíš? Vý-
dělek až 5000 Kč/den. Nabízí-
me nové luxusní vozy Škoda
SB 1,6 TDI, AUDI A6 a KOGIAQ.
Práce na ŽL nebo na DPP. Rádi
u nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel. 733613386,
email: kariera@taxi-praha.cz193580

• Rapid service s.r.o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů v
Praze, na HPP i důchodkyni na
brigádu. Možnost zaškolení.
Tel. 739011766193582

• Přijmeme řidiče na letiště v
Praze Ruzyni, na hlavní pracov-
ní poměr, ŘP skupiny B,C.
Směnný provoz. Volejte
739 609 329.193591

• Úklidová firma příjme za-
městnance na pozice vědoucí
objektů na Praze 10,HPP,pra-
xe nutná. Volejte 603 154 728.193593

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 193599

• Úklid 24 přijme muže na se-
kání trávy a úklidové práce,
18-20 tisíc čistého,možnost vý-
platy týdně. Osobně 8,30-10 h,
Křenova 15, P6-Petřiny.193606

• Hledáme montážní dělnici
na HPP, cca 20.000 Kč/měsíc,
úkolová mzda, jednosměnný
provoz, Horní Počernice. Kon-
takt: info@toplight.cz, tel:
261224444193624

• Přijmeme pokladní do re-
staurace v pobočce Kavčí Hory
- Na Hřebenech II 1718/10, tel.
739507203.193632

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924193728

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP 16000
+ odměny, přísp. na dov., 13.,
14. plat, strav. Perucká 10, Pra-
ha 2. Volejte zdarma
800566924193730

• Vychystávání zboží ve skla-
du – až 22.550 Kč + PRÉMIE,
PO–PÁ, 2 směny, stravenky
100 Kč, HPP, MHD – Zličín. Vo-
lejte 725984003 www.joblea-
der.cz193758

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost www.acre.cz sídlící na
Praze 8 u Bulovky přijme šikov-
némuže na HPP či DPP do pra-
covního týmu. Nástup možný
ihned. ŘP skupiny B nutný. Ná-
stupní plat cca 115+ Kč/hod.
na HPP. Nutný dobrý zdravot-
ní stav. Volejte 604200401.
Hurá, máme nového kolegu!
Nabídka platí stále.193769

• Přijmeme řidiče-prodejce.
Os.auto podmínkou. Výdě-
lek:18.000-25000 Kč. Vhodné i
pro aktivní důchodce, ženy na
MD. Tel. 737436427 193810

• Společnost EDM s.r.o. při-
jme pro pobočky v Praze řidi-
če/ku, pozice je vymezena pro
invalidní důchodce, 25
hod./týd., mzda 140 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč.
Kontakt: Machová, tel.
725212200193865

• Do přátelského kolektivu
hledáme technicky zdatné
muže na pozici operátora
montážní linky v Praze 9 Hor-
ních Počernicích na HPP, pra-
covní doba od pondělí do pát-
ku, ranní směna. Nadstandard-
ní platové ohodnocení. Více in-
formací na tel. 725938184 193899

• Vedoucí skladu Praha 9 Hor-
ní Počernice. Požadavky znalost
systému skladového hospodář-
ství, komunikace v AJ na denní
úrovni, praxe s vedením lidí. Prá-
ce na HPP od Pondělí do Pátku.
Nadstandardní platové ohodno-
cení. Více informaci na tel.
725938184193901

• Úklid kanceláří, odpoledne
na 2,5hod./den. Praha Satali-
ce – bus zastávka Sportareál,
přijmeme na dohodu o prove-
dení práce. tel.602255201194015

• Hledáme mladé a spolehlivé
pracovníky do skladu v Modleti-
cích, 110 Kč na hodinu po dobu
zaučení, jinak až 200 Kč. Jedná
se o noční směny. Nabízíme uby-
tování, možnost týdenních
záloh, po zapracování možnost
HPP. Více informací na telefon-
ním čísle 739220120. 194016

• Hledáme mladé brigádníky
do skladu v Modleticích. Jed-
ná se o vykládku kontejnerů,
přípravu vozíků a expedici kvě-
tin, jedná se pouze o ranní
směny. Nabízíme možnost tý-
denních záloh, ubytování,
dlouhodobou spolupráci. Pro
více informací volejte
739220120.194017

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme po-
mocnou sílu do kuchyně na 4
hodiny denně. Pracovní doba
od 10:30 h do 14:30 h. Dále při-
jmeme uklízečku na zástup po
dobu nemoci na 8 hodin den-
ně, pracovní doba od 6:00 do
14.30 h. Nástup možný ihned.
Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
723 011 673.194033

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193697

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189049

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969193214

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193244

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 192013

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964193618

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193689

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155192808

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný na retailových
prodejnách

Hledáme
uklízečku
na plný úvazek,
nástup ihned.

Plat. rozmezí 10-16 tisíc.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz

nebovolejte251092161.

SPŠ STROJNICKÁ, Praha 1,
Betlémská 4/287

HARRACHOV INN HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

V BŘEZNU DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www. ho t e l h a r r a c ho v. c z

Cestování - nabídka

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

POKLADNÍ
PRAHA 5
125 Kč/hod
KontaKty:
777 335 756
222 534 534

BRIGADA@CREDITCZECH.CZ

WWW.CREDITCZECH.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Byl to vlastňák, rozhodli
Slávistický fotbalista Milan Škoda přišel o gól z pondělní
dohrávky 22. kola první ligy proti Slovácku. Komise statis-
tiků a historiků rozhodla, že šlo o vlastní branku, a při-
psala ji hostujícímu Vlastimilu Daníčkovi. Domácí kapi-
tán Škoda v 26. minutě vyslal v pokutovém území přízem-
ní střelu a Daníček ji srazil mimo dosah gólmana Matou-
še Trmala. Sudí Petr Ardeleanu branku v oficiálním zápi-
se o utkání připsal slávistickému útočníkovi, ale komise
statistiků po přezkoumání rozhodnutí změnila a určila za
autora gólu kapitána hostů. ČTK

Kvůli viróze
Čtvrtkař Pavel Maslák ne-
bude startovat na halovém
mistrovství Evropy v Glas-
gow. Obhájce titulu a jed-
na z největších českých me-
dailových nadějí do Skot-
ska necestuje kvůli přetrvá-
vající viróze. Účast defini-
tivně vzdal včera ráno.
„Čekal jsem do poslední
chvíle, jestli pojedu, nebo
ne. Nechtěl jsem to vzdá-
vat, ale bohužel zdraví mi
to nedovolilo, tak jsem to
vzdal,“ řekla Maslák. Při
jeho absenci budou Česko
na HME na 400 metrů
reprezentovat pouze Jan
Tesař a Vít Müller. Limit
pro účast v Glasgow splnil
ještě Patrik Šorm, ale ten
už se startem na halovém
šampionátu nepočítal
a jako náhradník se
k týmu nepřipojí. ČTK

Rakouská policie
zadržela pět
běžkařů.Mezi
dopingovými
hříšníky je zřejmě
i Estonec Veerpalu.

Policie při razii na mistrov-
ství světa v klasickém lyžová-
ní v Seefeldu kvůli dopingu
zadržela sedm lidí, z toho pět
sportovců. Vyšetřovatelé
v prohlášení uvedli, že jde
o dva rakouské, dva estonské
a jednoho kazašského repre-
zentanta. V souvislosti s pří-
padem byli také v Erfurtu za-
drženi sportovní lékař a další
podezřelý muž.
Celkem policie při akci

s názvemAderlass, tedy pouš-
tění žilou, prohledala šest-
náct domů. „Podařilo se nám
rozbít globální dopingovou
síť,“ uvedla rakouská policie
a vysvětlila, že šlo o výsledky
několikaměsíčního vyšetřo-
vání ve spolupráci s prokura-
turou v Mnichově. „Skupina
sídlila v Erfurtu a je podezře-
lá, že za peníze pomáhala vr-
cholovým sportovcům s do-
pingem,“ dodala. Jména vy-
šetřovatelé nezveřejnili, ale
na start včerejší klasické pat-
náctky se nepostavili původ-

ně přihlášení Rakušan Max
Hauke, Estonci Andreas Veer-
palu, Karel Tammjärv a Ka-
zach Alexej Poltoranin. Podle
rakouských médií se v přípa-
dě dvou zatčených domácích
lyžařů jedná právě o šestadva-
cetiletého Haukeho a jeho
vrstevníka Dominika Baldau-
fa. Rakouská policie uvedla,
že jednoho ze sportovců při-
stihla přímo při dopingovém
provinění, transfuzi vlastní
krve. „Prosíme o pochopení,
k jednotlivým sportovcům se
nebudeme vyjadřovat,“ odmí-
tl na tiskové konferenci v Inn-
sbrucku Dieter Csefan z kri-
minální policie jmenovat při-
stiženého lyžaře. Češi o poli-
cejní akci nevěděli. „Četli
jsme to jenom na internetu.
U nás na hotelu v Leutaschi
razie rozhodně nebyla,“ řekl
ředitel běžeckého úseku
Lukáš Sacher. „Dost se tady
o tom mluví, ale nikdo nic
bližšího zatím neví,“ dodal
mluvčí lyžařského svazu To-
máš Haisl.
Rakouská policie neřeší do-

pingovou aféru poprvé, loni
provedla razii v sídle Meziná-
rodní biatlonové unie v Salc-
burku. Dlouholetý předseda
unie Anders Besseberg a další
vysoce postavení činovníci
byli podezřelí, že za úplatu za-
krývají doping ruských repre-
zentantů. ČTK

Pronájmy - nabídka
• Ihned k pronájmu masérna
u "M" B Českomoravská, 5.000
Kč/měs. bez DPH. Při rychlém
jednání možnost slevy.
www.sauna-praha9.cz. Tel.
602214060193805

• Japonské realistické sex ro-
boty k pronájmu včetně zaříze-
né kanceláře s ložnicí u Metra
Národní. Dlouhodobě/krátko-
době. Info na:
funrobot@seznam.cz193911

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189896

• SEXY BOKOVKY! Chceš si ne-
závazně užít?! Celá CŘ! Napiš SMS
ve tvaru 11KRP a text na 909 15 50

• Hledám výkonného a nápadi-
tého milence z Prahy! Odměnou
ti bude zralá, zkušená a sexem
posedlá SAMICE! Alice 55. Volej
mi na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
55BNE a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Krátce

První titul
Norský běžec na lyžích
Martin Jonsrud Sundby
se dočkal prvního indivi-
duálního titulu mistra
světa. Trojnásobný vítěz
Světového poháru v ra-
kouském Seefeldu trium-
foval na trati 15 kilomet-
rů klasickou technikou.

Mizérie trvá
Hokejisté Třince zvítězi-
li v dohrávce 48. kola ex-
traligy na ledě Sparty 3:2
a třetí výhrou po sobě se
přiblížili třetímu Hradci
Králové na rozdíl jediné-
ho bodu. Dvěma góly
k tomu přispěl útočník
Vladimír Dravecký. Pra-
žané promarnili mož-
nost odskočit jedenácté-
mu Litvínovu a odešli po-
třetí za sebou bez bodu.

Spor kvůli Salovi
Nantes podalo stížnost
na Cardiff, který zatím
francouzskému klubu
odmítá vyplatit první
splátku za tragicky ze-
snulého útočníka Emilia-
na Salu. Včera o tom in-
formovala světová fotba-
lová federace FIFA a dopl-
nila, že dál nebude pří-
pad komentovat.

Berdych končí
Tomáš Berdych prohrál
v Dubaji 6:1, 1:6 a 6:7
souboj o čtvrtfinále s šes-
tým nasazeným Čoričem
z Chorvatska, jenž
v předchozím kole vyřa-
dil Jiřího Veselého. ČTK

Policejní
razie na
mistrovství

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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To bude
hostina!

10dílná sada nerezového nádobí
Vhodné pro každodenní používání
Třívrstvé dno pro rovnoměrný ohřev
Pro všechny typy sporáků

LAGOSTINA by TEFAL Sada nerez nádobí 10 ks

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 2. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Hlídač
čerstvosti

Plastová dóza se speciálně vstřikovaným těsněním
Do mikrovlnné trouby, myčky, ledničky i mrazničky
Certifikát pro uchování dětského jídla
Prodloužená záruka na 30 let

Tefal Dóza 0,15 l MASTER SEAL FRESH

Už
nepřípálíte

Pánev s antiadhezním povrchem
Vnitřní povrch Titanium Force
Indikátor teploty Thermo-Spot
Možnost použít neostré kuch. pomůcky

TEFAL Pánev 20 cm ELEGANCE

Precizní
práce

Ruční sekáček na všechny druhy potravin
Extrémně odolné nerezové nože
Vodítko nože pro vyšší výkon při sekání
Průhledná miska s objemem 500 ml

TEFAL sekáček 5 second chopper 500 ml

Geniálně
univerzální

Sada 15 dílů nádobí s odnímatelnou rukojetí
Pánve s nepřilnavým povrchem Titanium Force
Indikátor teploty Thermo-Spot
Vhodné do trouby i do myčky

Tefal INGENIO ELEGANCE L2319652 15 ks

Rozvíjejte kulinářský
talent

Sada nerezového nádobí s třívrstvým dnem
Rendlík, hrnec, 3× kastrol a 5× skleněná poklice
Vodoznak na vnitřní straně všech nádob
Pro všechny zdroje ohřevu včetně indukce

Tefal Sada hrnců SIMPLEO 10 ks B907SA74

od 399,-
obj. kód: TEFEV433
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1 999,-
obj. kód: LAGSN356

399,-
obj. kód: TEFEV461

2 999,-
obj. kód: TEFNA140

Nejrychlejší doručení na

od 69,-
obj. kód: TEFE085

3 649,-

1 999,-
obj. kód: TEFSIM100

-45 %

Sleva 40 % při zadání kódu SADA40CZ

Co je doma, to se počítá!
Slevy na domácí potřeby


